
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324

Výroční zpráva 

za školní rok 2006/2007



Část I.
Základní charakteristika školy

Název školy  Gymnázium Boženy Němcové,
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324

Sídlo Pospíšilova tř. 324, 500 03 Hradec Králové
Právní forma příspěvková organizace
IČO 62 690 043
Telefon 495514691
Fax 495514693
E-mail gbn@gybon.cz
URL www.gybon.cz

Zřizovatel školy Královéhradecký kraj
Adresa zřizovatele Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové

Ředitel školy Mgr. Jan Štěrba
Adresa bydliště Prokopa Holého 189

500 02  Hradec Králové 2

Druh školy Gymnázium
Seznam studijních oborů 79-41-K/401  Gymnázium - všeobecné

79-41-K/408  Gymnázium - živé jazyky
79-41-K/601  Gymnázium - všeobecné

Celková kapacita školy  640 žáků

Datum založení školy 1. 9. 1978
Datum zařazení školy do sítě   19. 6. 1996, č. j. 13 954/96-60-05
Poslední aktualizace v síti   25. 8. 2006, č. j. 20155/2006-21

  
Sdružení působící při škole Klub rodičů a přátel Gymnázia Boženy 

Němcové

Složení školské rady:
předsedkyně: JUDr. Helena Divišová, notář
členové: Ing. Zdeněk Kraus, radní odpovědný za oblast školství a kultury,  

Mgr. Ladislav Čejchan, učitel, Mgr. Milan Pertot, učitel,
Petr Šupolík, absolvent, Adam Špina, žák 

Další údaje, týkající se záměrů školy
Hodláme  i  nadále  zachovat  čtyřleté  a  šestileté  studium.  Počínaje  školním  rokem 
2004/2005 jsou žáci přijímáni v obou typech studia do všeobecných tříd. V posledních 
dvou ročnících mají žáci podstatně posílenu možnost volit skladbu svých předmětů.

      

Celkové údaje o škole

Počet tříd Celkový  počet
žáků

Počet žáků
na jednu třídu

Počet žáků
na učitele

20 619 30,95 14,24

2

mailto:gbn@gybon.cz


Část III.
Údaje o pracovnících školy

a) Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy
- celková situace, její hodnocení

                        Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole
Učitelé 100%
Mistři odborného výcviku -
Vychovatelé -
Celkem 100%

b) Celkový počet interních pedagogických pracovníků -  47
Počet externích učitelů –  3  (učí celkem 6 hodin týdně)

c)  Celkový počet nepedagogických pracovníků -  12 

Konkrétní údaje o pedagogických i nepedagogických pracovnících – viz příloha - Soupis 
zaměstnanců organizace

d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka.

Počet pedag. pracovníků
Školní rok 2006/2007 1

e) Počet nekvalifikovaných pracovníků
         

školní rok 2006/2007
U pedagogických  pracovníků 0 
U nepedagogických pracovníků 0

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků

Počet školení Počet zúčastněných pracovníků
                                 49 25

 

3



Část IV.
Údaje o přijímacím řízení 

  Přijímací řízení pro školní rok 2007/2008

Kód oboru Název oboru 1. kolo další kola
poč.přihl poč.přij. poč.přihl Poč.přij.

poč.přij.
celkem

79-41-K/401 Gymnázium – 
všeobecné 70 60 - - 60

79-41-K/601 Gymnázium - 
všeobecné 291 60 - - 60

  

Část V.
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků

a) členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V

Víceletá gymnázia

Kód oboru Název oboru 1. 
roč

2. 
roč

3. 
roč

4.
roč

5. 
roč

6. 
roč

Celk.
počet
žáků

Poč.
tříd

celk.
79-41-K/601 Gymnázium – všeobecné 60 60 59 60 64 63 366 12

Ostatní střední školy

Kód oboru Název oboru 1. 
roč

2. 
roč

3. 
roč

4.
roč

Celk.
počet
žáků

Poč.
tříd

celk.
79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné 64 64 64 31 223 7
79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky 0 0  0 30 30 1

b)  prospěch žáků ve škole  

Čtyřleté studium

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje
1. ročník 64 6 57 1 0
2. ročník 64 15 49 0 0
3. ročník 64 16 46 2 0
4. ročník 61 22 39 0 0
Celkem 253 59 191 3 0

4



Šestileté studium

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznam. Prospěl Neprospěl Opakuje
1. ročník 60 43 17 0 0
2. ročník 60 32 28 0 0
3. ročník 59 21 38 0 0
4. ročník 60 25 34 1 0
5. ročník 64 21 43 0 0
6. ročník 63 20 42 1 0
celkem 366 162 202 2 0

 c)  Počet vyloučených žáků a průměrný počet zameškaných hodin na žáka

Čtyřleté studium

Ročník Počet
Celkem

Důvodem
Prospěch

Důvodem
Chování

Jiné
důvody

Počet zamešk. 
hod./žák

% zamešk. 
hodin

1. ročník 0 0 0 0 99,23 8,25
2. ročník 0 0 0 0 118,13 9,83
3. ročník 0 0 0 0 134,29 11,17
4. ročník 0 0 0 0 117,78 12,60
celkem 0 0 0 0 117,32 10,51

Šestileté studium

Ročník Počet
celkem

Důvodem
Prospěch

Důvodem
chování

Jiné
důvody

Počet zamešk. 
hod./žák

% zamešk. 
hodin

1. ročník 0 0 0 0 91,96 7,65
2. ročník 0 0 0 0 72,00 5,99
3. ročník 0 0 0 0 123,67 10,29
4. ročník 0 0 0 0 130,66 10,87
5. ročník 0 0 0 0 141,01 11,73
6. ročník 0 0 0 0 118,40 12,25
celkem 0 0 0 0 113,12 10,14

d) Snížený stupeň z chování

Stupeň chování školní rok 2006/2007
Počet % z celku

1 615 99,35
2 3 0,49
3 1 0,16

e) Celkový počet neomluvených hodin

Počet neomluv. hodin % z celku
164 0,23

5



f) Souhrnný údaj o výsledcích maturitních zkoušek 

Maturitní zkoušky – školní rok 2006/2007

Kód oboru Název oboru Počet žáků
Celkem

Počet žáků
nepřipuštěn

Počet žáků
s vyznamen.

Počet ž.
prospěl

Počet ž.
neprospěl

79-41-K/401 Gymnázium – 
všeobecné 31 0 17 14 0

79-41-K/408 Gymnázium – 
živé jazyky 30 0 18 12 0

79-41-K/601 Gymnázium – 
všeobecné 63 1 36 26 0

Část VI.
Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí

21. 5. 2007 proběhla inspekce, která byla zaměřena na kontrolu přípravy a průběhu maturitních 
zkoušek. Při kontrole nebylo zjištěno porušení ustanovení právních předpisů.

Část VII.
Údaje o mimoškolních aktivitách

Účast  v mezinárodních  projektech  ve  vzdělávání,  zpracování  grantů,  spolupráce  
se zahraničními školami

1. Škola realizovala projekt „Portfolio a filmové plátno“, zaměřený na výuku francouzského jazyka 
prostřednictvím filmu. Projekt byl financován prostřednictvím Evropského programu Comenius 2. 
Bude pokračovat ještě v příštím roce. Projekt získal Evropskou jazykovou cenu LABEL 2007.
2.  Škola  realizovala  projekt  „Cesty  vody“  ve  spolupráci  s  francouzskou  školou  College  Le 
Ferradou,  Blagnac,  Toulose.  Projekt  byl  financován  v rámci  grantového  programu 
Královéhradeckého kraje a z rozpočtu města Hradce Králové.
3.  Škole započala projekt  „Inovace ve výuce německého jazyka prostřednictvím komunikační  
a informační technologie“ v rámci grantového programu Královéhradeckého kraje. Projekt bude 
pokračovat i v příštím školním roce.
4. Škola realizovala projekt  "Stejní  a přece jiní" s partnerskou školou ve Würzburgu o hledání 
společných a odlišných rysů v „nové Evropě“. Projekt byl financován z rozpočtu města Hradce 
Králové. Projekt bude pokračovat i v příštím školním roce.
5.  Škola  realizovala  projekt  "Učme se  společně  žít"  ve  spolupráci  s francouzským sdružením 
Euroloisirs z města Brive la Gaillarde. Projekt byl financován z rozpočtu města Hradce Králové.
6. Škola realizovala projekt „Dynamické konstrukce pro výuku geometrie“, který byl financován 
z Fondu rozvoje Královéhradeckého kraje.
7. Škola je partnerem projektu NaturNet – Redime. Jedná se o výzkumný projekt na vzdělávání 
v oblasti udržitelného rozvoje. Tento projekt  byl vybrán v oblasti 6. rámcového projektu pro vědu 

6



a výzkum při EU v oblasti informačních technologií. Bude zakončen v říjnu 2007. Žáci se společně 
s vyučujícím zúčastnili pracovních setkání v Lotyšsku a Německu.
8.  Žáci  školy  se  zúčastnili  10.  ročníku  mezinárodního  fyzikálního  semináře  ve  Würzburgu  
ve dnech 14. 10. – 21. 10. 2006.
9. Škola získala grant společnosti International Power Opatovice na podporu výuky anglického 
jazyka.
10.  Škola  získala  grant  společnosti  International  Power  Opatovice  na  zajištění  a  organizaci  
11. ročníku mezinárodního fyzikálního semináře organizovaného školou v září 2007.

Organizace soutěží pořádaných Královéhradeckým krajem
1. Organizace krajského kola fyzikální olympiády.
2. Organizace krajského kola matematické olympiády.
3. Organizace krajského kola biologické olympiády.

Předmět Kategorie Datum konání Počet účastníků
Fyzika A 19. 1. 2007 10
Fyzika B 20. 4. 2007 13
Fyzika C 20. 4. 2007 14
Fyzika D 20. 4. 2007 18
Matematika P 16. 1. 2007   5
Matematika A 23. 1. 2007 21
Matematika B 27. 3. 2007 14
Matematika C 27. 3. 2007 27
Biologie A 23. 3. 2007 35
Biologie B 13. 4. 2007 35

Úspěchy školy
Kompletní  přehled  úspěchů  školy  je  uveden  v příloze,  zde  uvádíme vítěze  krajských  soutěží  
a účastníky celostátních soutěží.
Vítězové krajských soutěží   
Iva Černá (KB) 1. místo v konverzační soutěži v anglickém jazyce (kategorie III)
Jana Krejčová (PA) 1. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie A1)
Blanka Juranová (2B) 1. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B2)
Pavel Kuchyňa (XB) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie A)
Miroslav Miletín (2B) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie B)
Petr Pařízek (TB) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie C)
Martin Vojtíšek (TB) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie C)
Anna Chejnovská (SA) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie Z9)
Anna Šatalíková (SA) 1. místo v matematické olympiádě  (kategorie Z9)
Tomáš Rubín (TB) 1. místo ve fyzikální olympiádě  (kategorie D)
Michal Maryška (KB) 1. místo v chemické olympiádě  (kategorie B)
Michal Maryška (KB) 1. místo v chemické olympiádě  (kategorie C)
Milan Kučera (TA) 1. místo v soutěži Hradecký Škrabák (obor publicistika)
Zuzana Malcová (2A) 1. místo v soutěži Hradecký Škrabák (obor poezie)
Veronika Řezníková (1B) 1. místo v soutěži Dětská scéna 2007
Michal Maryška (KB) 1. místo v soutěži Přírodovědný klokan 2007
Iva Černá (KB), Jiří Hanousek (KB), Lenka Špinová (KA), Matěj Zýka (QB) 
                     1. místo v soutěži O trychtýř Christiana Morgensterna (Malé divadelní formy)

7



Účastníci celostátních soutěží

Iva Černá (KB) 1. místo v konverzační soutěži v anglickém jazyce (kategorie III)
Jana Krejčová (PA) 5. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie A1)
Blanka Juranová (2B) 8. místo v konverzační soutěži ve francouzském jazyce (kategorie B2)
Lucie Morávková (4B) 1. místo v soutěži Olympiade des SciencesPo
Pavel Kuchyňa (XB) 22. místo v matematické olympiádě  (kategorie A)
Tomáš Feige (XB) 40. místo v matematické olympiádě  (kategorie A)
Michaela Horynová (KB) 1. místo v soutěži Drogy – co s nimi, jak bez nich? (básnická tvorba)
Anna Schreiberová (SA) 1. místo v soutěži Jaké bude 21. století? (výtvarná soutěž)

Zájmová činnost žáků v rámci školy

1. Pěvecký sbor GYBON

Stejně  jako v předcházejících  letech získal  sbor  v celostátním kole  soutěže  Gymnasia  cantant  
v Brně   zlaté pásmo. 
Z vystoupení sboru vybíráme:
3. –  8. 11. 2006 koncerty v Rheinzabernu a Reinheimu (Německo)
6. 12. 2006 společný  vánoční  koncert  se  sborem  Vokální  harmonie  ve  Sboru  kněze 

Ambrože
19. 12. 2006 vánoční koncert v Dolním Přímu
21. 12. 2006 koncertní vystoupení na Masarykově náměstí v Hradci Králové
6. 3. 2007 koncert ve Filharmonii HK (abonentní cyklus S)
17. – 18. 5. 2007 dvě  vystoupení  na  4.  ročníku  mezinárodního  festivalu  Královéhradecké 

slavnosti sborového zpěvu (v Hradci Králové a v Nové Pace) 
21. – 27. 6. 2007 účast na festivalu Val Pusteria v severní Itálii

2. Atelier théâtre GYBON (francouzské divadlo)

Divadelní  soubor  se  zúčastnil  společně s francouzskou školou  Collège  Le Ferradou Blagnac  – 
Toulouse projektu „Cesty vody“, který proběhl ve dvou etapách. 
1. etapa proběhla 1. 12. - 8. 12. 2006 v Hradci Králové. Při této příležitosti soubor vystoupil 7. 12. 
2006 s představením „Fils des Trois mousquetaires“ v AC klubu.
2. etapa proběhla 27. 4. - 8. 5. 2007 ve Francii. Soubor uvedl 3 hry: „Le rouet d´or“, „L´Ondin“ 
a „Pluie“.
Z dalších akcí souboru vybíráme:
27. 11. 2006 prezentace  projektu   Comenius  1   „Divadlo  jako pedagogický prostředek 

a  pojítko  mezi  Evropany“  na  konferenci  Socrates  „Kreativně  k jazykové 
výuce“ v Praze

19. 3. 2007 otevření  „Dnů   frankofonie  v Hradci  Králové“  pěti  divadelními 
představeními v divadle Drak („Le rouet d´or“, „L´Ondin“, „Pluie“, „Mary 
Poppins“ a „C´est (pas) la vie“)

20. 3. - 25. 3. 2007  účast na Mezinárodním týdnu v Lycée Pilote Innovant Poitiers s hrou „Pluie“
23. 3. - 25. 3. 2007  účast na národní přehlídce Festivadlo Brno (soubor získal 3 ocenění): 

     cena poroty pro „Mary Poppins“
  cena humoru pro „Le rouet d´or“

     cena Wallonie-Bruxelles pro „L´Ondin“

8



Prezentace školy na veřejnosti 

1. Den otevřených dveří – 10. 1. 2007.
2. Prezentace školy v tisku – Hradecký deník, MF Dnes, Radnice

Další akce

Zajišťování účasti žáků na těchto akcích a podíl na jejich organizaci:
• Srdíčkový den – Život dětem (16 studentů) – 11. 9. 2006
• Srdíčkový den – Život dětem (16 studentů) – 11. 12. 2006
• Tříkrálová sbírka (15 studentů) – 5. 1. 2007
• Srdíčkový den – Život dětem (16 studentů) – 3. 4. 2007 
• Sluníčkový den – Rozum a Cit (16 studentů) – 26. 4. 2007  
• Květinový den – Liga proti rakovině (16 studentů) – 16. 5. 2007
• Sbírka pro Emila (16 studentů) – 22. 5. 2007
• Šance dětem ulice (16 studentů) – 30. 5. 2007

Přílohy: Soupis zaměstnanců organizace
Úspěchy školy
ICT plán

V Hradci Králové  11. září 2007 Mgr. Jan Štěrba, ředitel školy

9


